Районный отдел образования администрации Краснохолмского района

                                                                      ПРИКАЗ

                 18 октября 2011 года.                                                   №  386

 О проведении  муниципального
 этапа всероссийской олимпиады
 школьников  в 2011-2012 учебном году.

В  соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказом департамента образования Тверской области  от  10.10.2011 №  1713/ПК
   П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Установить даты и место  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011 – 2012 учебном году (Приложение №1);
2. Районному методическому кабинету обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с олимпиадными заданиями во время проведения муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников;
3. Утвердить состав предметных жюри и организовать их работу в день проведения олимпиады (Приложение № 2).
4. Установить начало всех олимпиад  в 9=00 .   Руководителям базовых школ подготовить помещения для проведения олимпиад.
5. Обеспечить (руководителям школ) обязательное присутствие членов жюри при проведении олимпиад.
6. Утвердить оргкомитет в составе: Соколова М.В., заместитель заведующей РОО,  Чернецова Н.Н., заведующая РМК, Иванова Н.В., методист РМК, Браницкая Ю.В., методист РМК.
7.  Представить в методкабинет  заявки на бумажном и электронном носителе на участие в муниципальном этапе олимпиад к  10 ноября 2011г.
8. Представить в РОО отчет о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе в срок к  11 ноября 2011года.
9.  Обеспечить  (председателям жюри) проверку олимпиадных работ в день олимпиады, оформление  протоколов и подготовку отчетов о результатах проведенных олимпиад по форме.
10. Назначить ответственным за создание муниципальной электронной базы данных по проведению муниципального этапа  всероссийской олимпиады  школьников Иванову Н.В., методиста по ИКТ РМК.
11. Утвердить  Положение о конфликтной комиссии по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3) и направить его в общеобразовательные учреждения.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующая РОО:                                                                              И.Г.Филимонова

Приложение  № 1
                                                                                               к  приказу
 районного отдела образования
 администрации Краснохолмского   района  от 18.10. 2011  № __________

Даты  и место проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011 – 2012 учебном году

	№ п/п
	предмет
	дата
	класс
	Школа
	Ответственный

	1
	английский язык
	15.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Браницкая Ю.В.

	2
	физика
	16.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Чернецова Н.Н.

	3
	литература
	17.11.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Чернецова Н.Н.

	4
	география
	21.11.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Иванова Н.В.

	5
	немецкий язык
	22.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Браницкая Ю.В.

	6
	математика
	23.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Чернецова Н.Н.

	7
	основы безопасности жизнедеятельности
	24.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Иванова Н.В.

	8
	обществознание
	25.11.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Чернецова Н.Н.

	9
	информатика
	28.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Браницкая Ю.В.

	10
	биология
	29.11.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Иванова Н.В.

	11
	русский язык
	30.11.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Черненцова Н.Н.

	12
	история
	01.12.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Браницкая Ю.В.

	13
	экология
	02.12.11 г.
	9-11
	Сош №2
	Иванова Н.В.

	14
	право
	05.12.11 г.
	9-11
	Сош №2
	Чернецова Н.Н.

	15
	искусство (мировая художественная культура)
	07.12.11 г.
	9-11
	Сош №2
	Браницкая Ю.В.

	16
	технология
	08.12.11 г.
	7-11
	Сош № 1
	Иванова Н.В.

	17
	физическая культура
	09.12.11 г.
	7-11
	Сош №2
	Иванова Н.В.

	18
	химия
	12.12.11 г.
	8-11
	Сош № 1
	Браницкая Ю.В.

Приложение  № 2
                                                                                               к  приказу
 районного отдела образования
 администрации Краснохолмского   района  от 18.10. 2011  № __________

Состав предметных жюри муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2011 – 2012 учебном году

	№ п/п
	предмет
	Председатель
	Члены жюри

	1
	английский язык
	Жук С.Е.
	Смирнова Н.В, Варнина И.В.

	2
	физика
	Савельева С.В.
	Смирнова Н.А Даузе М.Г.

	3
	литература
	Куприянова О.Е.

	Гулуева Т.Е. Андреева О.А. Погодина Т.Г., Лебедева С.К. Комарова Ю.И.

	4
	география
	Васильева В.В.
	Романова С.В. Первухина М.А.

	5
	немецкий язык
	Жук С.Е.
	Шабашова А.В., Ежина Л.Л.

	6
	математика
	Даузе М.Г
	Серова О.В., Зрюкина З.И, Орлов В.А., Ласточкина Н.А., Сизова О.Ю.

	7
	основы безопасности жизнедеятельности
	Акимов А.В.
	Смирнова Т.Г., Смирнов М.В.

	8
	обществознание
	Магунова Н.Б.
	Сковородникова Г.А., Петухова Е.А.

	9
	информатика
	Серова О.В.
	Даузе М.Г., Сизова О.Ю.

	10
	биология
	Маслякова Г.А.
	Морозова В.В., Голубева С.В., Волкова Н.В.

	11
	русский язык
	Куприянова О.Е.

	Гулуева Т.Е., Андреева О.А. Погодина Т.Г., Лебедева С.К. Комарова Ю.И.

	12
	история
	Магунова Н.Б.
	Сковородникова Г.А. Масляков В.В., Лебедева Н.Н.

	13
	экология
	Маслякова Г.А
	Морозова В.В., Голубева С.В.

	14
	право
	Магунова Н.Б.
	Сковородникова Г.А. Лебедева Н.Н.

	15
	искусство (мировая художественная культура)
	Магунова Н.Б.
	Сковородникова Г.А. Масляков В.В

	16
	технология
	Герасимова О.Ю.
	Львова С.Ю., Тараканов А.Л., Кустов А.Ф.

	17
	физическая культура
	Костина Л.В
	Кириллова А.А., Акимов А.В.,  Капустин А.С.

	18
	химия
	Белякова Н.В.
	Маслобойщикова В.Н., Маслякова Г.А

Приложение  № 3
                                                                                               к  приказу
 районного отдела образования
 администрации Краснохолмского   района  от 18.10. 2011  № __________

ПОЛОЖЕНИЕ
о конфликтной комиссии по проведению  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
I. Общие положения
1.  Конфликтная комиссия при проведении муниципального этапа олимпиады создается для решения спорных вопросов, возникших при проведении олимпиады и по результатам оценивания работ участников олимпиад.
2. Конфликтная комиссия назначается приказом отдела образования администрации района; число членов комиссии нечетное, не менее трех; в состав не входят члены предметных жюри муниципального этапа олимпиад.
3. Конфликтная комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской Федерации «Об образовании», Положением о проведении всероссийской олимпиады школьников, другими локальными актами.
4. Комиссия рассматривает:
1. вопросы организации муниципального этапа олимпиады;
1.  конфликтные ситуации, связанные с оцениванием работ участников олимпиады.
II. Конфликтная комиссия имеет право:
1. принимать к рассмотрению заявления любого участника муниципального этапа олимпиады;
1. принять решение по каждому спорному вопросу, относящемуся к ее компетенции;
1. сформировать предметную комиссию для принятия решения об объективности оценивания работ участников (решение принимается в течение трех дней с момента поступления заявления, если срок ответа не оговорен дополнительно заявителем);
1. рекомендовать, приостанавливать или отменять ранее принятое решение на основании проведенного изучения при согласии конфликтующих сторон;
III. Члены конфликтной комиссии обязаны:
1. присутствовать на всех заседаниях комиссии;
1. принимать активное участие в рассмотрении поданных заявлений;
1. принимать решение по заявленному вопросу открытым голосованием (решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов комиссии при присутствии не менее двух третей ее членов);
1. принимать решение своевременно, если не оговорены дополнительные сроки рассмотрения заявления;
1. давать обоснованный ответ заявителю в устной или письменной форме в соответствии с пожеланием заявителя.
IV. Организация деятельности конфликтной комиссии
1. Заседания конфликтной комиссии оформляются протоколом.
Утверждение членов комиссии и назначение ее председателя оформляются приказом по отделу образования администрации района.